

Łódź, dnia 19.10.2022 r.

FZ-2380/54/22/MB

**WYKONAWCY,
KTÓRZY POBRALI SWZ**

DOTYCZY: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na usługę hotelową dla funkcjonariuszy Policji zabezpieczających konferencję OBWE.

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 poz. 1710) odpowiada na pytania Wykonawców:

PYTANIE 1

„Czy jeśli jako wykonawca będę na rzecz Państwa świadczyć usługi zapewnienia zakwaterowania z wyżywieniem i przy tej okazji będę korzystać z zasobów hoteli świadczących usługi noclegowe i gastronomiczne (na podstawie umowy między mną a hotelem) to czy wówczas jest to podwykonawca czy jedynie podmiot udostępniający zasoby?.”

ODPOWIEDŹ 1

„Podwykonawcą na gruncie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 zwana dalej „uPzp”) jest podmiot, z którym została zawarta umowa o podwykonawstwo. Przez tę umowę należy rozumieć (zgodnie z treścią art. 7 pkt 27 uPzp) umowę w formie pisemnej o charakterze odpłatnym, zawartą między wykonawcą a podwykonawcą.

Podmiot udostępniający zasoby w rozumieniu uPzp to taki, na którego zasoby powołuje się wykonawca w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający nie określił żadnych warunków udziału w postępowaniu (pkt. 10.2. SWZ).”

PYTANIE 2

„Czy zasobami, które mogą być udostępnione może być również zatrudnienie przez hotel osób do przygotowywania posiłków i obsługi recepcji?.”

PYTANIE 3

„Czy jest określony wzór załącznika dotyczącego zobowiązania podmiotów udostępniających zasoby?.”

PYTANIE 4

„Czy podmiot udostępniający zasoby powinien wypełnić jeszcze jakiś dokument oprócz wspomnianego powyżej?.”

ODPOWIEDŹ 2-4

Osoby do przygotowywania posiłków i obsługi recepcji mogą być zasobami hotelu, ale nie są to zasoby w rozumieniu zasobów w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w pkt. 10.2. SWZ. Jest to wymóg zatrudnienia osób, zgodnie z art. 95 ust. 1 Pzp.

Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu odstąpił od określenia warunków udziału w postępowaniu a w związku z tym nie ma konieczności składania zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby.

Na etapie składania ofert wykonawca składa oświadczenie na podstawie art. 125 ust. 1 uPzp stanowiące zał. nr 3 do SWZ.

PYTANIE 5

„Witam, mam pytanie do przetargu do punkt 19.4 - tu jest chyba błąd gdyż do nolcegow powiiniśmy zastosować vat 8% a nie 23%?.”

ODPOWIEDŹ 5

Zamawiający poprawia omyłkę w następujący sposób:

„19.4. Do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć stawkę VAT 8%.”

PYTANIE 6

„Drugie pytanie do 6. Obiadokolacja (II-gi posiłek) - powinna obejmować co najmniej dwa dania gorące - możemy zaproponować zupę i danie główne?.”

ODPOWIEDŹ 6

Zamawiający dopuszcza propozycję zupy i dania głównego w ramach obiadokolacji.

Na podstawie art. 286 uPzp, Zamawiający informuje, że w SWZ na stronie tytułowej nie wpisał daty jej zatwierdzenia.

W celu uporządkowania zapisów SWZ Zamawiający podaje datę zatwierdzenia specyfikacji tj.: **13.10.2022 r.**

Zapisy SWZ pozostają bez zmian

Zastępca
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi

/-/ insp. Tomasz Jędrzejowski

sporządzono 1 egz.: Zamieszczono na stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/pn/kwp_lodz